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Europaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Europaudvalget har i brev af 8. februar 2018 stillet mig følgende spørgsmål 1, fsva. 

KOM (2017) 0660, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Nikolaj Villumsen (EL). 

Spørgsmål 1 

Ministeren bedes redegøre for, om Danmark i lyset af forslag om ændring af 

gasdirektivet (forslag til revision om fælles regler for det indre marked for naturgas) 

vil kunne afvise North Stream II-rørledningen, hvis EU vælger ikke at gøre det? 

Svar 

Hovedformålet med Kommissionens forslag til ændring af direktivet om fælles reg-

ler for det indre marked for naturgas (gasdirektivet, KOM(2017) 0660) er at udvide 

direktivets anvendelsesområde fsva. sammenkoblingslinjer mellem medlemslande 

og tredjelande. Forslaget betyder, at sådanne fremadrettet vil være omfattet af 

direktivets krav om bl.a. tredjepartsadgang, tarifregulering, ejermæssig adskillelse 

mellem gastransmission og produktion/handelsaktiviteter og gennemsigtighed. Det 

er således ikke på baggrund af revisionen af gasdirektivet muligt i EU-

sammenhæng at afvise Nord Stream 2. 

 

For så vidt angår Danmarks stillingtagen til den modtagne ansøgning fra Nord 

Stream 2 AG behandles denne efter den danske kontinentalsokkellov og bekendt-

gørelser udstedt i medfør af denne.  

 

Ændringen af lov om kontinentalsoklen (Tilladelse til visse rørledningsanlæg på 

søterritoriet) (L 43) er trådt i kraft 1. januar 2018. Overgangsbestemmelserne i lo-

ven indebærer, at verserende ansøgninger på tidspunktet for lovens ikrafttrædelse, 

også vil skulle behandles efter de ændrede regler.  
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Eftersom Energistyrelsen fortsat behandler ansøgningen fra Nord Stream 2 AG, vil 

den skulle behandles efter den ændrede kontinentalsokkellov. Det indebærer, at 

der skal foretages en vurdering af, om projektet er foreneligt med Danmarks uden-

rigs-, sikkerheds- og forsvarspolitiske interesser. Denne afgørelse vil kunne træffes 

uagtet en vedtagelse af Kommissionens forslag til revision af gasdirektivet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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